Республика Цаггат Ирыстон - Аланийы
Горагтгзгрон район - быназттон

хиуынаффэгйады муниципалон равзаерды администраци
У Ы Н А Ф Ф Д

Администрация местного самоуправления
муниципального образования - Пригородный район

Республики Северная Осетия -  Алания
П О  С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «У£» / / ________ 2022 г. с. Октябрьское № Л

Об утверждении топливно-энергетического баланса
Пригородного района РСО-Алания

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 190-ФЗ “О
теплоснабжении” и с Приказом Министерства энергетики Российской Федерации
от 29.10.2021 № 1169 «Об утверждении Порядка составления топливно-
энергетических балансов субъектов Российской Федерации, муниципальных
образований» постановляю:

1. Утвердить топливно-энергетический баланс МО Пригородный район
(приложение 1-12).

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на официальном сайте администрации Пригородного района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации местного самоуправления Пригородный район
Джиоева В.З.

Приложение № 1
к постановлению

АМС МО
Пригородный район

№ V/Уот « 1$ » « 1 1 » 2022

Топливно-энергетический баланс - Пригородного района за 2021 г. и
прогнозный период (2022 г.).

1.Общие положения.
Топливно-энергетический баланс Пригородного района содержит

взаимосвязанные показатели количественного соответствия поставок
энергетических ресурсов и их потребление, определяет эффективность
использования ресурсов.

Баланс составляется на основе однопродуктовых энергетических балансов в
форме таблицы по образцу согласно приложению к Приказу Минэнерго РФ от
29.10.2021 г №1169 "Об утверждении порядка составления топливно-
энергетических балансов субъектов Российской Федерации, муниципальных
образований", объединяющей данные однопродуктовых энергетических балансов в
единый баланс, отражающий указанные данные в единых энергетических
единицах. Прогнозный баланс разрабатывается с учетом сценарных условий по
ценам на топливно-энергетические ресурсы с использованием информации
фактических данных за предшествующие периоды и информации, влияющие в
прогнозных годах на количественные показатели поставок, потребления и
распределения топливно-энергетических ресурсов.

2. Порядок формирования топливно-энергетического баланса.
Основанием для разработки и формирования топливно-энергетического

баланса Пригородного района является Федеральный закон от 27.07.2010 №190-ФЗ
"О теплоснабжении";

Приказ Минэнерго РФ от 29.10.2021 №1169 "Об утверждении порядка
составления топливно-энергетических балансов субъектов Российской Федерации,
муниципальных образований".

Информационное сопровождение, в предоставлении соответствующих
показателей составлении топливно-энергетического баланса осуществлялось при
непосредственном участии следующих организации, а именно; территориальный
орган федеральной службы государственной статистики по РСО- Алания, Г1АО
"Россети Северный Кавказ", ООО "Газпром Межрегионгаз Владикавказ".

3. Этапы формирований баланса.
1. Разработка однопродуктовых баланса газа, электрической электроэнергии,

тепловой энергии.
В однопродуктовый баланс газа включаются данные о потреблении газа

котельными Пригородного района.
В однопродуктовый баланс электрической энергии включаются данные о

потреблении эл. энергии котельными Пригородного района ".
В однопродуктовый баланс тепловой энергии включаются данные о

тепловой энергии, производство которой предназначено для потребления
потребителями услуг теплоснабжения Пригородного района".

2. Объединение данных однопродуктовых балансов в единый топливно-
энергетический баланс и проверка данных баланса.

4. Состав баланса.
Баланс формируется в единых энергетических единицах - единицах

условного топлива (т.у.т.), в качестве которого принимается теплотворная
способность. Для пересчета ТЭР

(1 тонна, тыс.куб.м., тыс.кВт*ч, Гкал) умножается на коэффициент пересчета
в условное топливо, исходя из фактической калорийности ТЭР.

Баланс состоит из групп данных об отдельных видах энергетических
ресурсов, которые формируются на основе однопродуктовых энергетических
балансов по соответствующим периодам, а именно:

- потребление топливно-энергетических ресурсов Пригородного района " за
период 2021 года;

- динамика прогнозного потребления топливно-энергетических ресурсов
Пригородного района ".

При составлении топливно-энергетического баланса Пригородного района "
использованы информации из форм статистического наблюдения; фары №4-

ТЭР, №1-ТЕП.

r J 0
£  S
<1> r , S
ОX о

вСЗ Г 1
-V

1 ^ 'R v
а  к оS bi

о
яносa

"Л о. ̂

оо

й>
<0-

2Q

КС-«►>

С
S
Й*

Вс
ег

о i

3,0
65

j j 1 I1

ОСXfrо 1

т...

1

7.
11

3

|

1 1

Те
пл

ов
а

я
эн

ер
ги

я

CTN

3,
06

5

• 1 »

3,
06

5

■ 1

Э
ле

кт
р

ич
ес

ка
я

эн
ер

ги
я

СО ■

0,
11

3

1 1

0,
11

3

' 1

А
то

мн
ая

эн
ер

ги
я

г- 1 1 1 1 1 1 '
Г и

др
оэ

не

рг
ия

и

Н
ВИ

Э
(н

ет
ра

ди
ц

ио
нн

ые

и
во

зо
бн

ов
л

яе
м ьг
е

ис
то

чн
ик

и
эн

ер
ги

и)

•о 1 ■ 1 1 1 1 1

П
ро

че
е

тв
ер

до
е

то
пл

ив
о

*Г) 1 1 1 1 ■ 1 1

П
ри

ро
дн

ы

й
га

з

”3- 1
3,

93
5

1 I

3,
93

5

■ I

Н
еф

те
пр

од
ук

ты сп 1 1 I I 1 ' '

Сы
ра

я
не

фт
ь

сч ■ 1 I I I 1

У
го

ль

- ■ 1 1 1 I ' 1

— (N СП t/1 о г-

11
ро

из
во

дс
тв

о
эн

ер
ге

ти
че

ск
их

ре
су

рс
ов

Вв
оз

Вы
во

з
И

зм
ен

ен
ие

за

па
со

в
П

от
ре

бл
ен

ие

пе
рв

ич
но

й
эн

ер
ги

и
Ст

ат
ис

ти
 ч

ес
ко

е
ра

сх
ож

де
ни

е
П

ро
из

во
дс

тв
о

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й

Приложение №3
к постановлению АМС МО

Пригородный район
№ ЧЧ1 от « 1Ь »« 11 » 2022 г.

Однопродуктовый топливно-энергетический баланс субъекта Российской Федерации,
муниципального образования

Отчетный год Прогнозн
ый год

Строки топливно-энергетического
баланса

Номер
строк

баланса

Вид ТЭР Вид ТЭР

Производство
энергетических
ресурсов

1

Ввоз 2 3,935 3,935
Вывоз 3 0 0
Изменение запасов 4 0 0
Потребление первичной энергии 5 3,935 3,935
Статистическое расхождение 6 0 0
Производство электрической энергии 7 0 0 1
Производство тепловой энергии 8 3,935 3,935
Теплоэлектростанции 8.1 0 0
Котельные 8.2 3,935 3,935
Электрокотельные и
теплоутилизационные
установки

8.3 0 0

Преобразование
энергетических
ресурсов

9 0 0

Переработка нефти 9.1 0 0
Переработка газа 9.2 0 0
Обогащение угля 9.3 0 0
Собственные нужды 10 0 0
Потери при передаче 11 0 0
Конечное потребление
энергетических
ресурсов

12 3,935 3,935

Сельское хозяйство, рыболовство и
рыбоводство

13 0 0

Промышленность 14 0 0
Продукт 1 14.1 0 0
Продукт М 14.М 0 0
Прочая
промышленность

0 0

Строительство 15 0 0
Транспорт и связь 16 0 0
Железнодорожный 16.1 0 0
Трубопроводный 16.2 0 0
Автомобильный 16.3 0 0
Прочий 16.4 0 0

Сфера услуг 17 3,935 3,935
Население 18 0 0
Использование ТЭР в качестве сырья и
на нетопливные нужды

19 0 0

Приложение №4
к постановлению АМС МО

Пригородный район
№ VV2от « / . Г »« /У » 2022 г.

Коэффициенты перевода в тонны условного топлива

Виды топливно-энергетических ресурсов Единицы
измерения

Коэффициенты
пересчета в условное

топливо
Уголь каменный т 0,768
Уголь бурый т 0,467
Рядовой уголь месторождений:
Уголь донецкий т 0,876
Уголь кузнецкий т 0,867
Уголь карагандинский т 0,726
Уголь подмосковный т 0,335
Уголь воркутинский т 0,822
Уголь интинский т 0,649
Уголь челябинский т 0,552
Уголь свердловский т 0,33
Уголь башкирский т 0,264
Уголь нерюнгринский т 0,987
Уголь якутский т 0,751
Уголь черемховский т 0,752
Уголь хакасский т 0,727
Уголь канско-ачинский т 0.516
Уголь тувинский т 0,906
Уголь магаданский т 0,701
Уголь экибастузский т 0,628
Сланцы горючие т 0,3
Торф топливный т 0,34
Дрова для отопления Kv6. м 0,266
Нефть, включая газовый конденсат т 1,430
Газ горючий природный (естественный) тыс. куб. м 1,154
Кокс металлургический т 0,990
Брикеты угольные т 0,605
Брикеты и полубрикеты торфяные т 0,600
Мазут топочный т 1,370
Мазут флотский т 1,430
Топливо печное бытовое т 1,450
Керосин для технических целей т 1,470
Керосин осветительный г 1,470
Газ горючий искусственный коксовый тыс. куб. м 0,570
Г аз нефтеперерабатывающих предприятий
сухой

тыс. куб. м 1,500

Г аз сжиженный тыс. куб. м 1,570
Топливо дизельное т 1,450
Топливо моторное т 1,430
Бензин автомобильный т 1,490

Бензин авиационный т 1,470
Топливо для реактивных двигателей т 1,470
Нефтебитум т 1,350
Г аз горючий искусственный доменный тыс. куб. м 0,430
Электрическая энергия тыс, кВт*ч 0,123
Тепловая энергия Гкал 0,1486
Электрическая энергия гидравлических
станций

тыс. кВт*ч 0,123

Электрическая энергия атомных станций тыс, кВт*ч 0,123

Приложение №5
к постановлению АМС МО

Пригородный район
№ ЧЧ1от « fS  »« 11 » 2022 г.

Результаты расчетов розничной цены на природный газ

Г руппы
потребителей

Объемные диапазоны групп
потребителей

2021 г 2022г 2023г

1 -я группа от 500 млн куб. м в год до 1
млрд куб. м в год

0 0 0

2-я группа от 100 млн куб. м до 500 млн
куб. м в год включительно

0 0 0

3-я группа
.

от 10 до 100 млн куб. м в год
включительно

0 0 0

4-я группа от 1 до 10 млн куб. м в год
включительно

6006,41 6445,68 6703,5

5-я группа от 0,1 до 1 млн куб. м в год
включительно

0 0 0

6-я группа от 0,01 до 0,1 млн куб. м в
год включительно

0 0 0

7-я группа до 0,01 млн куб. м в год
включительно

0 0 0

8-я группа население 0 0 0

Приложение №6
к постановлению АМС МО

Пригородный район
№  WL от « /5~  »« 11 » 2022 г.

Таблица
розничных цен на топливно-энергетические ресурсы в пересчете на тонну условного

топлива

Вид топлива Ед. изм, Стоимость
за ед. изм.

(ц .)
2021 г

Коэффициен
т перевода в

ту.т. (К)

Приведенная
стоимость в т

у.т.

(Дтут) 2021 г
Г аз природный 1 группа тыс. куб. м

1,154

Г аз природный 2 группа тыс. куб. м
Г аз природный 3 группа тыс. куб. м
Г аз природный
агрегированная группа

тыс. куб. м 6006,41 5204,86

Г аз природный население тыс. куб. м
СГ1Г т
КПГ тыс. куб. м
Сырая нефть т
Нефтепродукт
ы

мазут т
дизельное
топливо

т

СУГ г
Уголь (марка и
коэффициент перевода в т
У-т.)

т

Прочее твердое топливо
(вид и коэффициент
перевода в г у .т.)

т

Электрическая энергия кВт*ч 6,252 0,123 0,769

Приложение №7
к постановлению АМС МО

Пригородный район
№ ^ /2  от « /3"»«  11 » 2022 г.

Запрос о потреблении топливно-энергетических ресурсов на электрической станции
_______ в году

Муниципальное образование___
Субъект Российской Федерации

Наименование
показателя

Электрическая
станция 1

Электриче
ская

станция 2

Электриче
ская

станция 3

Электриче
ская

станция 4

Электриче
ская

станция 5
ОК.ТМО

(Общероссийск
ИЙ

классификатор
территорий

муниципальны
х образований)

О КТ МО ОКТМО ОКТМО ОКТМО

Установленная
мощность
Вид используемого
топлива
Отпущено
электрической энергии,
млн кВт*ч
Отпущено тепловой
энергии, тыс. Гкал
Удельный
расход
топлива, в
том числе

на отпуск
электриче
ской
энергии, г
у.т./'кВт*ч
на отпуск
тепловой
энергии,
кг
у.т./Г кал

Планируе
мый
удельный
расход
топлива

на отпуск
электриче
ской
энергии, г
у. г./кВт* ч
на отпуск
тепловой
энергии,
кг
у.т./Гкал

Инвестици модерниза

и, в том
числе

ция/техно
логическо
е
перевоору
жение,
млн руб.
плата за
технологи
ческое
присоедин
ение к
газораспре
делительн
ым сетям,
млн руб.

Субсидия,
млн руб.
Удельные постоянные
годовые затраты на
эксплуатацию
установленной
мощности, тыс.
руб./МВт
Планируемые удельные
постоянные годовые
затраты на
эксплуатацию
установленной
мощности, тыс.
руб./МВт I

00  f * *  в  • ‘& is о ^^  2  а  йO r, « g5 ^  * 2 *  *  к 5  з  *,
S Я vJ 2 2 4 W
я E a  * j

c  1 s Q
S£ r ? \ i

Hо

H!

si
p

ГЧо

o-c
Xа
Э
S5
*1C
23
о

ил

о
\L

О

ко
Е (
)5jо
<У

X
Ос
5-
3<*о

с,
М

их
ай

ло
в

I н
ы

и

П
ри

ло
ж

ен
ие

.N

b9

к
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

АМ

С
М

О о>К Г4-)
'Я СУ в, о<N

g y .

8 - Г
си

О I

С_

он

р-о
сиоа,с«

и Я к ЙK V—ц6Jт &
« э(ГГ- ОЛС-Ю о о

5Sси
Q

I S
а  ^
£  £
S  о
I  *>л Ч?
л  и

П
ри

ло
ж

ен
ие

№

10

к
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

ЛМ

С
М

О о "
>K <N
cj CN
n r О
„  CN

**•'
3: ж
JE V-
5  vОp

-S'--' #**»
L. ' ■!™[
S 1 Л Q
O.'O
—< ^

H
с

9-И
гч

i?
о

Ш

и
> .

2а■и■а-и

Я-

С .с

е.
а.
tс.
к
2
«VЕГянV

XГ)

ОН

О
ОС.но

Сс,сл

й а5 а,3 <l>W t-r
§ Iя  еа о

о>5
JS
Оа
О

Cl

К
s  £<D

—, ^ hCV * lb>>
o b

2
5
<U

^ Й s 3
ж И<4 cc
o g
£ 2 Сц
"Z! ^

Q . CN

!S *!
X  ^ ~

9 I(_< I
«   ̂Q.

I

cto'

93M
n
5
5Cfiсf**5
£

s

ЛSb<

2<u

3uя
С
aоиСи
>*>
Q
X
5
оОтя

СмCJ
Я
с*

£
Яе*
К
О
н
Яя
я<иез
Ог»CLН
Оя
о
«
я
я<ь>
S?CJ
я
и

яК
QJ 3 я Й я З"
Й <Ь
1  ^  ж

S
| !
S I
Ё ^
я *г <и 5 *А

*8

О S  О

11
ри

ло
же

н
и е

№
12

к

по
ст

ан
ов

ле
ни

ю

АМ
С

М
О

П

ри
го

ро
дн

ый

ра
йо

н

(NCN
ОCN

>-

яU

CU
SСш

1CVс.

CJ
CU

•"Г
2
££
сс.
с

! X;Ю1)

С*
Каз<иt;ю<иа
5с
2о
юо

i >Х
2 S
аis

jg
! S '

<u
H

2
О2t=t V S ^

inЮrfo  irf |40 | О 1
О  Лin . c?I <l>
^  fa■rf ssO ! Юо  5,
O' I o-l

о d

wsa
l=JЮ<Dаr-Oc
ЖvtflЮо

а>
CU
s  *3

>35К
5
ыо
И

S
У
I  25 о

wЯя
(L)*ю55синос
S
гдюо

из
S4J
Си jk
К ^каЗt?

S
3
к<ин

ои
О  сЗ £ «r̂C <у S

^ s  g
О н

со о
Sоз

»=;ю35
се
е*sсс

о 53 да РноК£
ОСС
5 £I с ж I си g
с  S

I
|
гп

I с-Г

о
2
си

« '.и
и* X
О ъ

55S
СсС*
К
О

Оссо
5

с-и Sс

Дотноо
р-
5<и
Г'о
В ts

rD S  r-< tJ

РнГ)Н
изн
V
о
X
Xои,
id

d «сго пси о..и с

и 1 i Ь 1 о|
> 1